[image: image1.jpg]‘sa‘!ﬁ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

27.05.2024г.                                                                               № 877
О внесении изменений в постановление
администрации Чагодощенского
муниципального округа от 25.04.2024г. № 672
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чагодощенском муниципальном округе на 2023-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Чагодощенского муниципального района от 11.10.2022г. № 317,  руководствуясь статьей 38 Устава Чагодощенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 25.04.2024г. №672 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой продовольственных товаров в социально значимые магазины в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты Чагодощенского муниципального округа» следующие изменения:

1.1 изложить Приложение 1 к Соглашению на предоставление субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой продовольственных товаров в социально значимые магазины в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты (приложения №2 к Порядку  предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой продовольственных товаров в социально значимые магазины в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Чагодощенского округа» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2 изложить Приложение 3 к постановлению в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте  Чагодощенского муниципального округа в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Чагодощенского

муниципального округа                                                         А.В. Косёнков
Приложение 1 к постановлению
администрации Чагодощенского муниципального округа
от 27.05.2024 г. № 877
Приложение 1к Соглашению

от                2024г №

(приложение 2 к Порядку предоставления субсидии
на возмещение части затрат организациям любых форм
 собственности и индивидуальным предпринимателям,
 занимающимся доставкой продовольственных товаров
в социально значимые магазины в малонаселенные
и (или) труднодоступные населенные пункты
Чагодощенского округа)
                                            Согласовано:

Глава

                                            Чагодощенского

                                         муниципального округа

                                            _______________ ФИО

Перечень

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов Чагодощенского муниципального округа, в которых функционирует социально-значимый магазин

	NN

п/п
	Расстояние от центра округа рп. Чагода

	Наименование населенного пункта
	ОКТМО населенного пункта
	Количество выездов в месяц
	День недели выезда

	1
	42,8
	д. Анишино
	19554000106

	2
	15,7
	п. Борисово
	19554000116

	3
	28,6
	д. Избоищи
	19554000154

	4
	16,7
	д. Мегрино
	19554000190

Приложение № 2 к постановлению

администрации Чагодощенского муниципального округа

от 27.05.2024г. № 877
Приложение 3 к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

от  25.04.2024г. № 672
Перечень

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов

 Чагодощенского муниципального округа, в которых функционирует социально-значимый магазин

	п/п
	Наименование населенного пункта
	ОКТМО населенного пункта
	Зона обслуживания (в км)
	Наличие/ отсутствие  стационарного торгового объекта в населенном пункте

	количество постоянно проживающих жителей (чел.)
	расстояние до п. Чагода

	1
	д. Анишино
	19554000106
	213
	42,8
	отсутствует

	2
	п. Борисово
	19554000116
	289
	15,7
	отсутствует

	3
	д. Избоищи
	19554000154
	193
	28,6
	отсутствует

	4
	д. Мегрино
	19554000190
	143
	16,7
	отсутствует

2